ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2026 г. N 40

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15 МАЯ 2013 Г. N 416

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Правила осуществления деятельности по управлению
многоквартирными домами, утвержденные постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 мая 2013 г. N 416 "О порядке осуществления
деятельности по управлению многоквартирными домами" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 21, ст. 2652; 2018, N 15, ст.
2113), следующие изменения:

а) пункт 27 после слов "в том числе посредством" дополнить словами
"многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в
соответствии с Федеральным законом "О создании многофункционального
сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" (далее -
многофункциональный сервис обмена информацией), а также посредством";

б) предложение первое абзаца первого пункта 30 дополнить словами ", а
также многофункционального сервиса обмена информацией";

в) пункт 35 после слова "посредством" дополнить словами
"многофункционального сервиса обмена информацией в порядке,
установленном Министерством строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации,".

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 сентября 2026 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН